1

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.10.2024             474-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 05.06.2015 № 293-ПА «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения Асбестовского городского округа

на период до 2030 года» (в ред. от 13.06.2023 № 276-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.03.2023

№ 209-ПП «Об утверждении региональной программы по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры Свердловской области на 2023-2027 годы»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности

в Свердловской области», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь

статьями 6, 30 Устава Асбестовского городского округа, с целью актуализации

(корректировки) схем водоснабжения и водоотведения администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести актуализацию (корректировку) Схемы водоснабжения

и водоотведения Асбестовского городского округа на период до 2030 года,

утвержденную постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 05.06.2015 № 293-ПА «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

Асбестовского городского округа на период до 2030 года» (в ред. от 13.06.2023

№ 276-ПА), и внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы 1.4.1

«Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО» строку

1.43 изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы

1.4.1 «Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО»

дополнить строкой 1.43.1 (прилагается).

1.3. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы

1.4.1 «Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО»

дополнить строкой 1.43.2 (прилагается).

1.4. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы

2

1.4.1 «Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО»

дополнить строкой 1.46.1 (прилагается).

1.5. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

 и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы

1.4.1 «Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО»

дополнить строкой 1.46.2 (прилагается).

1.6. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы

 1.4.1 «Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО»

дополнить строкой 1.49.1 (прилагается).

1.7. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции

и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы

1.4.1 «Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО»

дополнить строкой 1.52.1 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 03.10.2024 № 474-ПА

«О внесении изменений в постановление

администрации Асбестовского городского округа

от 05.06.2015 № 293-ПА

«Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения Асбестовского городского округа на

период до 2030 года»

(в ред. от 13.06.2023 № 276-ПА)

Изменения в «Схему водоснабжения и водоотведения Асбестовского городского округа

на период до 2030 года» к Постановлению администрации Асбестовского городского округа

от 05.06.2015 № 293-ПА «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

Асбестовского городского округа на период до 2030 года»

1.4.3. Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения

                                                                                                                                                                                                                                               Таблица 1.4.1

Основные мероприятия по реализации схем водоснабжения

Асбестовского ГО

Идентификационный

номер мероприятия
Наименование мероприятия Ожидаемый эффект

Согласованный

срок реализации,

год

1.43

Строительство иных объектов централизованных систем

водоснабжения; строительство новых сетей

водоснабжения

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг, снижение

аварийности

2025-2029

1.43.1
Строительство насосной станции

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

2025-2029

4

Идентификационный

номер мероприятия
Наименование мероприятия Ожидаемый эффект

Согласованный

срок реализации,

год

коммунальных услуг, снижение

аварийности

1.43.2
Строительство инженерных сетей водоснабжения

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг, снижение

аварийности

2025-2029

1.46.1 Реконструкция существующих сетей водоснабжения

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг, снижение

аварийности

2025-2029

1.46.2

Мероприятия по модернизации, замене оборудования,

используемого для производства и (или)

транспортировки воды, внедрение частотно-

регулируемого привода насосного оборудования,

работающего с переменной нагрузкой (установка ЧПР на

электродвигатели насосов ЭЦВ артезианских скважин)

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг, снижение

аварийности

2025

1.49.1

Мероприятия по модернизации, замене оборудования,

используемого для производства и (или)

транспортировки воды, внедрение частотно-

регулируемого привода насосного оборудования,

работающего с переменной нагрузкой (установка ЧПР на

электродвигатели насосов ЭЦВ артезианских скважин)

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг, снижение

аварийности

2025

1.52.1

Мероприятия по модернизации, замене оборудования,

используемого для производства и (или)

транспортировки воды, внедрение частотно-

регулируемого привода насосного оборудования,

работающего с переменной нагрузкой (установка ЧПР на

электродвигатели насосов ЭЦВ артезианских скважин)

Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг, снижение

аварийности

2025